REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re Reshit Collakw, Tel: DR00 9999, Fax: 042 228-516, Website: waw hidaa, gov.al. E-mail: infoidhidaa, pov_al

Mr. Indeksi
ne |LDKP
die Vit

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave privale 1€ i), (& bashk&shortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé (& Ligjit nr.9049, datg 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, 1€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, me ndryshimet e
pasgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligiin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atsia Mbiemri

Funksioni

FROKUROR

Institucioni dhe adresa
PROKURORIA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
Data e emérimit n& funksionin g€ krven Data e dorézimit t€ deklaratés

Né bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. (€
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, € & verifikojn€ né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojn€ n€ emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vérteteé,

Ménshkrimi




NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI 1 KRIJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shiesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ko ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo n¢ valuté & pasqyvrohet né dokumentacionin qé¢ dispononi, gmimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti t¢ deklarimit.

| Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit
| Deporité  bankare me afat 6M,
l
( né emér té bashk&shortes ).
Blerje automjeti, tip Wolsvagen Touran |
i zhdoganim mjeti,
3 Shitje automjeti Ford Fokus, targe .
| 4 Huamarje

4300 €

Viera me shifra dhe me fjalé

S00.000¢ pes&qind miji)leké.

5670

€ (pesé mijE e
gjashtégind e shialé dhjeté
eura) [62.808  leké

{njéqind e gjasht¢dhjetémijé
e tetégind e tetd Ické)

3650 €(tre mijé gjashidqind
& pesédhjetw)

(katér mijé ¢

pesiigind).

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pjesa nié %o

Librezg
Deporite

* (Objekti i deklarimit (Meni 4, gérmaa, b, ¢, ¢ d § ligiit ne 9049, daté 10.04.2003)

a) pasurité e paluajlshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b} pasuritg e luajtshme, & regjistrueshme né regjistral publiké;

¢} sendet me vlerd 1€ vecanté mbi 500 000 leke;

¢} vlerén e aksioneve, & letrave me vieré dhe pjestt ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né cash, n& Nogari rrjedhése, né deposité, né bono thesari dhe né huadhénie, ng

leké ose né valuté t& huaj;

oy

Emri, Mbiemri, Nép§hkrimi

Arben QQosja

Ir
{ 4

\Uv

Néye ky formar éshié [ pamfaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopie 18 1.

[
il
N i



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjellé t€¢ ardhura personmale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurvar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

miparshém deri mé 31 dhjetor (8 vitit i€ dellarimit.

| Pérshkrimi i t€¢ ardhurave

T¢ ardhura nga .[-mgu pér vitin 2013, Prokuroria ¢ Rrethit
Gjvgesor Tirane, Arben Qosja

Té ardhura ngﬁ paga pér vitin 2013, Inspektorati Sheteror 1
Punes dhe Sherbimeve Shogerore, Irida Qosja

Shuma e té ardhurave @
krijuara, né leké apo ng

valuté (me shifra dhe me
fjale)

Dokumenta |
justifikues
(Nr. Fletéve)

1.086.834
{njé milion ¢ tetédhjeté ¢
giashl€ mijé e katérgind e
néntédhjet? ¢ teté) leke.

T06.844
( shtatéqind ¢ gjshté mijé
e letégind o dyvzet e katér)
leki.

TI'é ardhura nga pensioni pér vitin 2013, Drita Qosja

Transact dt
280314 Dega

1.634
{ nj& mijé e gjashté gind
tri dhjeté e katér) leké.

/o

1
Emri, Mbiemri, W/éﬁshkrimi

t

[ Arben Qusja / ' " 'l
b

Nése kv format éshié @ pamiafiveshém, vazhdoni 1¢ platésoni ne fofokapie ),
& franyd P g (& {




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t& mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor (€ vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjatg vitit (&
deklarimit.

s T dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
1 ruajiur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale ng Ieké apo né valutg, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muajifviti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit |
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té | justifikues
vitit t& deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalg) {me shifra dhe fjali)
Huamarje n¢ shumén 4500 € 3700 € (tremijé e shtaté | 800 € (teté qind
(kat&r mijé ¢ peséqind curo). & shtaté gind eura) euro)
i
| |
|
s - | 7
Nése ky format éshié i pamiafiveshiém, vazhdoni Emri, f\flhicmri/ﬁii'inshkrimi

té plotésoni né fotokopfe té tj, Arben Qosja / lz AAd ﬁf
iy V¥




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI | LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re Reshit Collako, Tel: 0500 99949 Fax: (042 228-516, Website: wovw hidaa g al, F-mail: infogithidaa, gov_al

Nr. Indeksi
ne |LDKP

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshortifja, fémijét madhorg) g€ mbartin detyrimin pér deklarim ng
baz& t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, & detyrimeve
financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe té€ disa népunésve publiké 7 i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, &
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s€, q& t& verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojng né em@r dhe pér
Nogaring time.,

Shtetasi/sja Irida Sabri Qosja , bashkéshort/e &8
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit Arben Sabri Qosja
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim £

Emri, Mbiemri, NEn{h Arimi

Arben Qosja Ww »,
¥y
e




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s& veprimit, vlerén né leké apo ng valuté q¢ pasqyrohet ng€ dokumentacionin g dispononi, gmimin ¢
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, t& ¢do lloj
pasurie” t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i m€parshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

: LN Eo AN Pjesa ni DokHaeiia
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé of justifikues
(Nr. Fletéve)
. l Gjendja ne llogarine mrjedhese te Irida QQoses 131.199 Transact  dt
| {Bashkeshortja) ne date 31.12.2013, (Mjegind ¢ tridhjete ¢ nje | 28.03.14
' mije & njegind ¢ nente | B
dhjete e nente) leke. &
| Tirana 8
2 Depozité  bankare me afat &M, Banka | 500.000{peséqind mijé)leké. Librezé
[Deporite
{ né emér té bashkéshortes ).

*Ohjekii § deklarimit (Meni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejiat reale mbi to;
by pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendet me vierg t€ vecantg mhbi 500 Q00 lake:
) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d} vlerén e likuiditeteve, gjiendie né cash, n# logari mjedhése, nt deporité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
lek# ose  né valuté té huaj;

Nége ky formar éshté | pamjaftuweshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopie 1& tj

)

Emri, Mbiemri, Nar{q'j;icrimi

|ﬁrbcn Qosja || .
l-'t-”:-’i-‘{




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEFPRIMTARI PUBLIKFE DHE/MSE PRIVATE

Angazhime ng& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ krver brenda
ose jasht& vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizala profesionale, politike, shietérore dhe pjes&marrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit 1€ méparshém deri n€ 31 dhjetor t€ vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€8 ardhurat pér vitin, nga paga ose¢ pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qié ka sjellé t&€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe f@mijét madhorié. Pércakioni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té

krijuara, né leké apo né Dokuments
Pérshkrimi i t€ ardhurave e ; po justifikues
valuté (me shifra dhe me
= (Nr. Fletéve)
| fjal€)

DETYRIMET FINANCIARE B
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

= Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr. 11, pér
i€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hellésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo ng valutgé, datén ¢ fillimit dhe &
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pir kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues

vitit té deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve) |

{me shifra dhe fjal€) {me shifra dhe fjalé)

Nése by format éxheé | pamjaftneshém, vazhdoni (& plotésoni né forokapje 1é 1,




ME gdo rast, subjekti éshté i detyruar t& plotésojé fagen e parg t& deklaratgs, ku deklaron nifse ka ose jo pasuri té
regjistruara né emrin e tij. Formular i ploté do 1€ plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té
reg)istruar vecmas,

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve 1€ ptreakivara né ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 t& ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afal dhe pa shkage t& arsyveshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri ng
OO0 Teké,

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né piérputhje me nenin 237/ té
Kaodit Penal,

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t€ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe t& bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur t€ pérfituar dhe detyrime, né t¢ kundért deklarata do t&
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larié.

Pir informacione 1€ métgjshme apo asistencé né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni ng Inpektoratin ¢ Lari€ t€
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ MarrBdhnieve me Autoritetet Pérgjegjiise, Zyrtarét dhe
Publikun®™ né numrat ¢ telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999 info@thidas.pov.al |

Té dh#nat e deklaratés lejohet 1& publikohen sipas ligjit




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Rr.Reshit Colakue, Tel 0800 9999, Fax: 042 228-316, Websile: www. hidaa gov.al, E-railt nfodshidaa gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
FE PERSONIT TE LIDHUR

Plotgsohet nga pjesetaret e familjes (bashké&shorti/ja, fémijét madhoré) & mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 & Lignt nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké " i ndryshuar, p&r pasurité q& disponchen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 91, t&€ ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare (€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, gé& té verifikojng né t€ gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ckzistojné né emér
dhe pér llogaring time. '

Shtetasi/sja /R/AA  SABR]  QISIA | bashkéshort/e X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

femijé madhoré té ndaré npga prindérit [

¢ Subjektit ARBEN SARR( HaSFA
Emér, Atési, Mbiemér

P 3 - o g R, S o 2 e R, — g Ptk Ankloaeersy o oew b s Dt SR B 0 S
Jam njehur me detyrimet gé sanksionan legjislacioni né fuqi dhe dekilaro} n¥n pérgiegiésing iime

ligiore se:

Nule disponoe; nasun ve n o

A

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ~/

| At | ]
Vo lona 'Aud

—






